1. Kelahirannya

Syaikhona Kholil di lahirkan di kampung Senenan, desa Kemayoran, kecamatan Bangkalan. Kabupaten Bangkalan. Sedangkan tanggal kelahiran beliau terdapat beberapa versi yang penulis dapatkan. antaranya:

- a. Syaikhona Kholil dilahirkan di Bangkalan pada hari ahad, 11 Jumadi al-Akhir 1235 H. bertepatan dengan 14 Maret 1820 M.¹⁸
- b. Syaikhona Kholil dilahirkan di Bangkalan pada hari Selasa 11 Jumadi al-Tsani 1235 H. bertepatan dengan 14 Maret 1820 M.¹⁹
- c. Syaikhona Kholil Bangkalan, lahir di Bangkalan pada tanggal 11 Jumadi al-Tsani 1235 H. bertepatan dengan 27 Januari 1820.²⁰
- d. Syaikhona Kholil Bangkalan dilahirkan di bangkalan pada hari ahad, 11 Jumadi al-Akhir 1235 H.²¹ tanpa menyebutkan hari dan tanggal masehinya.

7.

²¹ Mohammad Towil(2008) *Ajaran Tasawuf Syaikhana Khalil Bangkalan*, Program Studi Agama Islam Konsentrasi Pemikiran Islam Sekolah Pasca Sarjana Universitas Islam negeri syarif hadayatullah

- e. Syaikhona Kholil dilahirkan di Bangkalan pada hari Selasa tanggal 3 Jumadi al-Akhir tahun 1252 H. Bertepatan dengan 1836 M.²²

Perbedaan kelahiran Syaikhona Kholil ini dapat dimaklumi sebab sejarah itu memang susah untuk di ketahui tanpa adanya bukti yang konkrit. Apalagi hal yang semacam tanggal dan tahun lahir yang mana dulu orang tidak memperhatikan terhadap hal tersebut.